КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2024 года                              с. Высотино                             №108-п
Об утверждении перечня главных администраторов доходов  бюджета
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуюсь Уставом администрации Высотинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета администрации Высотинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, согласно приложению.
2.   Постановление вступает в силу после официального опубликования  в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Высотинского сельсовета» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования  Высотинский сельсовет: www.visotino.ru. и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета администрации Высотинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026–2027 годов.

Глава сельсовета                                                                   О. В. Дулина
Приложение к постановлению № 108-п от 16.12.2024г.
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА
	№
строки

	Код администратора
	Код бюджетной классификации

	Наименование кода бюджетной классификации

	Администрация Высотинского сельсовета Сухобузимского района
Красноярского края  ИНН 2435002166 КПП 243501001

	182

	Федеральная налоговая служба

	[bookmark: _GoBack]1
	182
	10102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	2
	182
	10102010012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	3
	182
	10102010013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	4
	182
	10102020012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	5
	182
	10102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	6
	182
	10102030012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	7
	182
	10102030013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	8
	182
	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	9
	182
	10503010012100110
	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)

	10
	182
	10601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	11
	182
	10601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	12
	182
	10606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	13
	182
	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	14
	182
	10606043102100110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	787

	Администрация Высотинского сельсовета

	1
	787
	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)

	2
	787
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений     и созданных ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	3
	787
	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	4
	787
	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	5
	787
	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	6
	787

11607090100000140

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	7
	787
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	8
	787
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	9
	787
	11715030100001150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений, поступления от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей)

	10
	787
	11715030100002150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений, поступления от физических лиц

	11
	787
	20215001102711150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	12
	787
	20215001107601150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (в части расчёта и предоставления дотаций поселениям в соответствии со ст.137 БК РФ за счёт субвенции из краевого бюджета).

	13
	787
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	14
	787
	20249999102711150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений.

	15
	787
	20249999107412150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений. Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

 16

787

20249999107514150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений. Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных образований края на реализацию Закона края от 23.04.2009 года №8-3170"О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий"

	17
	787
	20249999109423150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений. Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Сухобузимского района

	18
	787
	20705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	19
	787
	20805000100000150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	20
	787
	20810000100000150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания

	439

	Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края

	1
	439
	11602010020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера администрации Е. П. Шенфельд

Глава сельсовета                                                                                      О. В. Дулина